РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

заседание 30-й сессии I созыва

РЕШЕНИЕ

28.11.2016г. № 289

с. Абрикосовка

О рассмотрении протеста

прокуратуры Кировского района

на решение 19 сессии 1 созыва

Абрикосовского сельского совета

от 30.11.2015 № 200 «Об

установлении и введении

земельного налога на территории

муниципального образования

Абрикосовского сельского

поселения Кировского района

Республики Крым»

 Рассмотрев протест прокуратуры Кировского района Республики Крым от

14.11.2016г. № 21-1632в/2016  на решение 19 сессии 1 созыва Абрикосовского

сельского совета от 30.11.2015 № 200 «Об установлении и введении земельного

налога на территории муниципального образования Абрикосовского сельского

поселения Кировского района Республики Крым», с целью приведения

настоящего решения в соответствие с Налоговым кодексом Российской

Федерации, Абрикосовский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Протест прокуратуры Кировского района Республики Крым от 14.11.2016г. №

21-1632в/2016 на решение 19 сессии 1 созыва Абрикосовского сельского совета

от 30.11.2015 № 200 «Об установлении и введении земельного налога на

территории муниципального образования Абрикосовского сельского поселения

Кировского района Республики Крым» удовлетворить.

2.Внести изменения в пп.4.2. п.4 решения 19 сессии 1 созыва Абрикосовского

сельского совета от 30.11.2015 № 200 «Об установлении и введении земельного

налога на территории муниципального образования Абрикосовского сельского

поселения Кировского района Республики Крым» изложив его в следующей

редакции:

4.2. Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога и сумму

авансовых платежей по налогу самостоятельно и уплачивают суммы налога

(авансовых платежей по налогу) в следующие сроки:

- авансовые платежи по налогу - не позднее последнего числа месяца,

 следующего за истекшим отчетным периодом;

- налог по итогам налогового периода - не позднее следующего дня после

 срока, предусмотренного для представления налоговой декларации.

3.Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде в здании

администрации  Абрикосовского сельского поселения,  на официальном сайте

муниципального образования Абрикосовского сельского поселения Кировского

района Республики Крым на Портале Правительства Республики Крым.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего

специалиста по вопросам землеустройства и территориального планирования

администрации Абрикосовского сельского поселения Смирных Н.В.

5.Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Абрикосовского сельского совета –                           А.А.Солина

глава администрации Абрикосовского сельского поселения